
 

 
 

Tedaj jim je Jezus spet rekel: 

 »Mir vam bodi!  

Kakor je Oče mene poslal,  

tudi jaz vas pošiljam.«  

In ko je to izrekel,  

je dihnil vanje in jim dejal:  

»Prejmíte Svetega Duha!  

Katerim grehe odpustite,  

so jim odpuščeni;  

katerim jih zadržite,  

so jim zadržani.« 
 

(Jn 20,21–23) 
 

 

DELOVANJE SVETEGA DUHA 

 

   Kaj pa je znamenje, da Sveti Duh deluje in kako 
deluje? Božja beseda nam danes ponuja lepo po-
dobo o Svetem Duhu. 
   V prvem berilu smo slišali: »Vsi so bili napolnjeni 
s Svetim Duhom in začeli so govoriti v tujih jezikih, 
kakor jim je Duh dajal izgovarjati. … Ko se je razširil 
glas o tem, se je zbrala množica ljudi, ki so bili vsi iz 
sebe, ker jih je vsakdo slišal govoriti v svojem jeziku 
(Apd 2,4.6-7).«  
   Apostol Pavel nam govori v drugem berilu: »Raz-
lični so milostni darovi, Duh pa je isti. Različne so 
službe, Gospod pa je isti. Različna so dela, isti pa 
je Bog, ki dela vse v vseh. Vsakomur se daje razkri-
tje Duha v korist vseh.« (1 Kor 12,4-7).«  
   V evangeliju pa smo slišali: »Tedaj jim je Jezus 
spet rekel: »Mir vam bodi! Kakor je Oče mene po-
slal, tudi jaz vas pošiljam.« In ko je to izrekel, je 
dihnil vanje in jim dejal: »Prejmite Svetega Duha! 
Katerim grehe odpustite, so jim odpuščeni; katerim 
jih zadržite, so jim zadržani.« (Jn 20,21-23)«. 

   Biti v Svetem Duhu in v njem delovati pomeni: 
- Biti majhen, pomeni biti v jeziku bližnjega. Govoriti tako, da te lahko razume čisto vsak. 
- Delovati v korist vseh. Ali res živimo v Svetem Duhu, se pozna po naših delih. Ali de-
lamo za druge ali delamo zase? Sveti Duh ni duh utrdb naše pobožnosti, naše modro-
sti in pomembnosti. 
- Biti koristen. Koristni smo lahko, če govorimo v jeziku ljudi, ki nas potrebujejo. Ali smo 
v Svetemu Duhu tam, kjer nas ljudje potrebujejo. 
- Biti v miru in delovati v miru! Današnji čas je čas živčnosti. Ta zagotovo ni dar Svete-
ga Duha. In kaj prinaša mir? Mir je v izpolnjevanju poslanstva, v izhodu iz sebe k dru-
gemu. »Kakor je Oče mene poslal, tudi jaz vas pošiljam,« pravi Jezus. In mir je v od-
puščanju. Sveti Duh nam prinaša odpuščanje in po odpuščanju, po zavesti, da nam je 
odpuščeno, prejmemo mir. 

Po: E. Mozetič
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Svete maše: 

NEDELJA 

BINKOŠTI 
                      28.5. 
Sv.German Pariški,šk 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Frančiška Tomšič, Trnje 68, obletna 

10,30 V č. Sv. Duhu za vse župljane obeh župnij - Ofer 

15h Šmarnice in Večernice v čast Sv. Duhu 

Ponedeljek     29.5. 
Marija, Mati Cerkve 

Palčje 

Zagorje 

19h +Herman Kovač, Palčje 58, obletna 

 20h +Milan Žele, Drskovče 26, obletna 

Torek             30.5. 
Sv.Kancijan, Kancij… 

Klenik 20h Marija Česnik, Avstralija, dar. Klenik 31, 1. obletnica 

Sreda            31.5. 

Obiskanje Dev. Marije 
Zagorje 19,30 +Tone Čeligoj, Parje 16, obletna 

Četrtek          1.6. 
Sv. Justin, mučenec 

Juršče 

Zagorje 
19h +Rudi Šajn, Juršče 71, dar. N.N. 

20h Vrtnice in molitvena ura za duhovne poklice 

1. Petek            .2.6. 

Sv.Marcelin in Peter 
Trnje 
 Zagorje 

18,30 +i Smrdelj, Trnje 45, obletna 
20h +Dušan Štavar, Zagorje 36, dar Hrastje 

1. Sobota           3.6. 
Sv.Karl Lwanga, muč . 

Zagorje 
19,30 Spoved 

20h +Mirko Boštjančič, Zagorje 16, obletna 

NEDELJA 

SVETA TROJICA 

                      4.6. 
Sv. .Kvirin iz Siska 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje  

  8,30 Češčenje SRT 
  9h V čast SV. TROJICI za vse župljane 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

15h Vrtnice 
 

- BINKOŠTNI PONEDELJEK in praznik MARIJE, MATERE CERKVE je jutri. 
Maši bosta v Palčju ob 19h in v Zagorju ob 20h. Lepo vabljeni da počastimo tudi 
našo nebeško Mater Marijo, ki je bila sredi apostolov, ko je Jezus poslal svojim 
učencem Svetega Duha. 
- VEROUK bo še ta teden reden v Trnju, v Zagorju pa samo jutri za 3. razred. Ob 
zaključku veroučnega leta bom v Zagorju spovedoval veroučence ta teden v četr-
tek ob običajnih urah verouka. V Trnju pridejo veroučenci na vrsto za spoved na-
slednji teden! 
- SPRIČEVALA bodo veroučenci prejeli v nedeljo, 18. junija. Takrat bo tudi za-
ključna katehetska sv.maša. 
- PRVI PETEK IN SOBOTA bosta ta teden. Vabim k zadoščenju Srcu Jezusovem 
in Marijinemu in prejemu sv. spovedi in sv. obhajila. Za spoved bom na razpolago 
v petek pol ure pred sv. mašo v Trnju in Zagorju. 
Pobožnost petih prvih sobot bo v Zagorju v soboto, v Trnju pa v nedeljo pred 
mašo.  
- BOLNIKE IN OSTARELE bom obhajal v petek dopoldne. Če še kdo želi, da ga 
pridem obhajat, mi sporočite! 
- MOLITEV ZA USPEH SV. MISIJONA bomo molili (namesto ostalih molitev) pri 
vsaki redni sv. maši po obhajilu. Če želite to molitev moliti tudi doma, si jo lahko 
molitev vzamete. 
- »O, SREČNI DOM NAD ZVEZDAMI« je naslov enih od letošnjih šmarnic. Brali 
smo jih v dveh cerkvah. Pišejo o življenju, delu in mučeniški smrti našega primor-
skega rojaka duhovnika Filipa Terčelja. Predstavitev te šmarnične knjige v župniji  



 
 

Šturje, kjer je bil Filip Terčelj doma, si lahko ogledate in prisluhnete na YoubTubu, 
če vtipkate zgornji naslov O srečni dom nad zvezdami in izberete: Predstavitev 
knjige.  
- PRIDI! UPAJ SI! V Dijaškem domu škofijske gimnazije Vipava pripravljajo takoj 
po zaključku pouka (26. - 28. 6. 2023) iskriv, pustolovski, spoznaven, športen, 
kreativen program za vse učence od 7. - 9. razreda. Pridi. Upaj si! Zelo lepo po-
vabljen/a. Več na linku:  https://forms.gle/HmmAhT8YxqLrYr6r7, na plakatu, vi-
deu:  https://shorturl.at/apwZ6 
 
- POROČILO Z 10.REDNE SEJE 
ŽPS Zagorje, ki je bila v četrtek, 
25.maja: Razmišljanje: Velja, da je v 
župniji, ki je odprta, lažje uresničevati 
zastavljene cilje in opravljati dejavno-
sti. Vprašanje pa je, če so cilji in pot 
do njih dobro določeni in če so odprti 
za vse v župniji. Ugotovili smo, da so 
dobra izkušnja skupnega določanja ci-
ljev in timskega dela praznovanja. Pr-
vo sveto obhajilo ali birma je gotovo 
primer, ko se starši odločijo in skupaj 
s pevci in ostalimi pripravijo lepo 
praznovanje. Tudi Karitas je primer 
dobrega timskega dela, usklajenih 
dogovorov in doseženih ciljev. Po-
membno je, da, ko se odločiš za so-
delovanje v župniji, to počneš redno in 
s srcem. Namen je pomoč, delo za 
skupnost, ne pohvale ali plačilo. Želi-
mo si, da bi nas sodelovalo še več, 
potem bi delo lažje načrtovali in pred-
vsem dosegali cilje aktivne župnije. 
Letos si za procesijo svetega Rešnje-
ga Telesa ponovno želimo kapelice. 
Potrudimo se tudi drugi in pomagajmo 
pri pripravi. - Bodimo kristjani v da-
našnjem času bolj pogumni in slišani 
tudi v javnosti. V tem so nam lahko 
vzor pripadniki drugih ver, ki se znajo 
bolj zavzemati za svoje mesto v dru-
žbi in zagovarjati svoja načela. Praz-
novanja: Pogled nazaj: Križev pot na 
Šilentabor je bil lepo obiskan, pri maši 
za sv. Jožefa pa je bilo manj obiska. 
Letos uspešno potekajo tudi šmarnice 
v Zagorju, redno so v Parjah, v Dr-
skovčah pa so najbolj obiskane. Na 

žalost ob prošnjih dnevih opažamo 
manj vernikov. Premalo se zavedamo, 
da ni vse odvisno od našega prizade-
vanja bodisi pri delu na polju, v tovarni 
ali pisarni. Povsod potrebujemo Božjo 
pomoč in blagoslov. Pogled naprej 
Pred nami so Binkošti, župnijski shod, 
zaključek verouka in Dan državnosti. 
Na ta dan bodo potekale različne 
maše za domovino. Od 1.julija bo 
Oratorij v Šmihelu, kamor se lahko pri-
javijo vsi otroci, ki jih dogodek zanima. 
Razmišljali smo tudi o romanju ŽPS in 
župnijskem romanju, končne odločitve 
nismo sprejeli. Sklenili smo, da se do-
bimo na naslednji seji 31.avgusta, da 
se bomo lahko dogovorili potrebne po-
drobnosti v zvezi z letošnjo Birmo 17. 
septembra. Za ljudski misijon, ki bo po-
tekal v župniji v letu 2024 smo izbrali 
primerno molitev. Pomagala nam bo k 
duhovni poglobitvi. Poročilo ŽGS: Se-
salec za cerkveno rabo bo kmalu na-
bavljen. Pri sv. Pavlu rešujejo težavo z 
elektriko z vaško skupnostjo. Prostor 
pred kapelico v Drskovčah naj bi obči-
na uredila še pred jesenjo. Poročilo 
MŽK: Sodelavke redno obiskujejo sta-
rejše župljane ob jubilejih in praznikih. 
Dogovarjajo se za otroke in družine, ki 
bodo imele možnost ugodnega leto-
vanja. Letos bo ob srečanju starejših 
po maši po nekaj letih spet tudi spro-
ščeno druženje. Sodelavke Karitas se 
ga veselijo. Upamo, da se nam bo pri-
družilo veliko starejših župljanov. Vsi 
poskrbimo, da bodo o tem obveščeni 
in da bodo imeli ta dan urejen prevoz. 

 

https://forms.gle/HmmAhT8YxqLrYr6r7
https://shorturl.at/apwZ6


Marija, Mati Cerkve 
 

Na dan po binkoštnem prazniku v Katoli-
ški cerkvi praznujemo praznik Marije, Mate-
re Cerkve. 
  Marija je po Jezusovem vnebohodu skupaj 
z apostoli in ženami molila v dvorani zadnje 
večerje in prosila za dar Svetega Duha. Ta-
ko je postala mati prve krščanske skupnosti 
in pozneje mati Cerkve, ki se je oblikovala 
na binkoštni praznik. Papež Pavel VI. je Ma-
rijo ob sklepu 3. zasedanja II. vatikanskega 
cerkvenega zbora razglasil za Mater Cerkve 
in pozneje vzklik »Mati Cerkve« dodal tudi v 
Marijine litanije. V osmem poglavju o Mariji 
v skrivnosti Kristusa in Cerkve naziv »Mati 
Cerkve« še ni bil zapisan. Papež Pavel VI. 
pa je ob sklepu tega zasedanja na praznik 
Marijinega darovanja 21. novembra Marijo 
razglasil za »Mater Cerkve, to je vsega kr-
ščanskega ljudstva, vernikov in pastirjev, ki 
jo kličejo za preljubo Mater«. 

Z različnih delov sveta so nato prosili, da 
bi smeli Marijo kot Mater Cerkve častiti tudi 
v bogoslužju in leta 1974 so bile odobrene 
posebne mašne molitve. Tudi v lavretanske 
litanije je bil vstavljen vzklik »Mati Cerkve, 
prosi za nas«. 

Slovenski škofje so po zgledu drugih ško-
fij prosili za dovoljenje, da bi spominski dan 
Marje, Matere Cerkve, smeli obhajati na po-
nedeljek po binkoštih, saj so ponekod ta 
dan še bili dela prosti, ker so bili navajeni 
praznovati binkoštno osmino. V slovenskem 
bogoslužnem koledarju je ta dan od leta 
1980 praznik. Mašne molitve pa so še obo-
gatili v posebnem Marijinem misalu (Rim 
1987), kjer so kar trije mašni obrazci za cer-
kve, kjer Marijo hočejo še posebej častiti kot 
»Podobo in Mater Cerkve«. 

 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-
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Poročilo ŽPS Trnje bo prihodnji teden. 

- ZAKLJUČEK ŠMARNIC je v sredo. 
Zahvalimo se Mariji, ki nas je zbirala ves 
mesec maj. Naj nas spremlja še naprej! 

DELUJ V MENI, SVETI DUH, 

da bom mogel delati, kar je sveto. 

Pritegni me k sebi, 

Sveti Duh, 

da bom ljubil, 

kar je sveto. 

Daj mi trdnost, Sveti Duh, 

da bom ohranjal, kar je sveto. 

Varuj me, Sveti Duh, 

da nikoli ne izgubim, kar je sveto. 
 

sv. Avguštin 

 

Preroki in svetniki so bili preprosti 
ljudje, ki so pozorno poslušali Božji 
glas, cenili Božji načrt in želeli, da se 
načrt uresniči. To jih je gnalo v moli-
tev, po kateri so postali primerno 
orodje Svetemu Duhu. Tudi danes 
Sv. Duh išče sodelavce, »jadra«, da 
vse potisne naprej. 
Pa ti? Si se pripravljen(-a) odpreti de-
lovanju Svetega Duha. Ta prihaja 
nadte, da ti da moč, po kateri boš 
lahko živa priča Njegove ljubezni v 
vsakdanjem svetu. Moč za to lahko 
vsekakor črpaš v občestvu, zato po-
vabljen(-a), da »dihaš« z župnijo ter 
se čim večkrat napajaš z močjo, ki 
prihaja z oltarne mize. 

AK 

 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
ZDRAVILO – Starejša gospa prvič pije 
whisky. Malo razmišlja in reče: »Never-
jetno! Ta stvar pa ima enak okus kot 
zdravilo, ki ga je moj mož moral jemati 
vsaj dvajset let.« 
 

Prva krepost, prva lepota,  
prvi zgled, ki nam ga  

ti, Marija, daješ, je vera.  
Ti si najvišji zgled vere v odnosu  

med človekom in Bogom.  
(sv. Pavel VI.) 

 
 


